Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES

MOÇÃO DE PESAR

Votos de Pesar, pelo falecimento da
senhora Rosemary Pires
Vasconcellos, conhecida como
Merinha.

Os vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais que lhes

confere o art. 124 do Regimento Interno, requerem à mesa, que após ouvido o

plenário, seja consignado em ata de seus trabalhos “VOTOS DE PROFUNDO

PESAR”, pelo falecimento da Sr.ª Rosemary Pires Vasconcellos.

A Câmara Municipal de Anchieta solidariza-se com os familiares e amigos da ex-

vereadora Rosemary Pires Vasconcellos, popularmente conhecida como

Merinha, que faleceu neste domingo (27), aos 60 anos de idade.

Merinha construí uma história pública marcada pelo respeito ao próximo, amor e

dedicação a cidade, família e amigos. Dedicou parte da sua vida à política,

atuando no poder Executivo, mas, em 2013, foi eleita vereadora e compôs a 7º

legislatura da Casa. Foi vereadora atuante e querida por muitos na cidade.

Sua morte enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a sociedade

que lamenta a perda de uma cidadã exemplar na honestidade, no caráter e na

honra. Aos seus familiares, principalmente o seu esposos e seus filhos, nossas

sinceras condolências.

Que Deus traga o conforto aos corações enlutados e que a paz, a força e a fé

reine no meio de todos, primando, o amor a Deus sobre todas as coisas, para

que a querida Merinha, descanse em paz.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de maio de 2018.

Alexandre Assad
Vereador

Beto Caliman

Vereador

Cléber Oliveira
Vereador

Geovane Meneguelle

Vereador

Renato Lorencini
Vereador

Richard Costa

Vereador

Robson Mattos
Vereador

Tássio Ernesto

Vereador

Tereza Mezadri
Vereadora

José Maria Brandão

Vereador

Sergio Luiz de Jesus
Vereador

		2018-05-29T15:45:22-0300

		2018-05-29T15:59:09-0300

		2018-05-29T16:00:23-0300

		2018-05-29T16:01:07-0300

		2018-05-29T16:03:59-0300

		2018-05-29T16:06:29-0300

		2018-05-29T16:09:21-0300

		2018-05-29T16:22:14-0300

		2018-05-29T16:26:10-0300

		2018-05-29T18:05:11-0300

		2018-05-30T16:21:03-0300